

Regionstyrelsen

Synpunkter

Förvaltningen har fått i uppgift att redovisa en bild av vanligt inkomna synpunkter som tagits emot under året. Nedan redovisas ett par inkomna synpunkter med svar från förvaltningen.

Ärendenummer RS 2023/1948, inkommen synpunkt:

"Integrationen i samhället måste förbättras omgående, med ny form av samhällsstruktur tror jag?! Här är några förslag till samhällsätgarder för i första hand vård och omsorg av unga; 1, Kommunen anställer förespråkare inom olika områden som kultur, utbildning och religion! TEX en förespråkare för kreativ allmän konst(målningar o skulpturer mm....) en förespråkare inom dokumentärfilmatisering, en förespråkare inom musik tonsättning, en förespråkare för olika matkulturer, samt en förespråkare för svenska kyrkan alt, EQumenia kyrkan?! Alltså 5 Personer som i sin tur håller föredrag samt anlitar kurslärare! 2, Kommunala medel fördelas till utveckling och uppbyggnad av ett KOMMUNITET, en anläggning som består av 2 barracker(ena Inhyser Attelje, musikstudio och kurslokal för dokumentärfilm och andra ett storkök för produktion!!! En andlig förespråkare inom kyrkan ansvarar för en gemensam livssyn, med fokus på medmänsklighet tex EQumenia verksamheten i ett fristående litet kapell!!! 3, Små enmansbodar uppförs om 3 och 3 utspridda på området där ungdomar kan bo, men även lärare, kurator (diakon) och uthyrning till intresserade personer som vill komma med råd o stöd?!"

Svar

Hej! Tack för din synpunkt och för dina förslag.

Region Gotland gör olika insatser för att möjliggöra för integration av människor som kommer till Gotland av olika anledningar, som är på flykt eller som flyttar hit från ett annat land. Region Gotlands integrationsenhet är en av de viktiga verksamheter som jobbar med det, läs gärna mer på <https://gotland.se/integrationsenheten>.

Inom Kulturenheten på Region Gotland finns även utvecklare inom olika konstområden, tex film, musik, teater, litteratur och dans som jobbar bland annat med att kulturen på Gotland ska nå nya målgrupper. Utvecklare inom konst, slöjd och form och kulturarv finns också på Gotlands museum. Här kan poesiworkshops i skrivande arrangeras i samarbete med Svenska för invandrare/SFI eller studiecirkel i hantverk eller konst initieras tillsammans med ett studieförbund. Bibliotek på Gotland har också en service som kan stödja individer med hjälp att utföra digitala tjänster. Olika insatser görs för att främja integrationen på Gotland, även av de regionala kulturinstitutioner som Gotlandsmusiken, Länsteatern på Gotland,

Gotlands museum, Film på Gotland och Biblioteksutveckling Gotland. I december kommer Region Gotlands litteraturutvecklare hålla ett samtal med två utlandsfödda författare som berättar om arbetet med sina nya romaner.

Vill du veta mer om Kulturenhetens arbete kan du skriva till kultur@gotland.se och be om att få månatliga nyhetsbrev skickat till dig!

Vänliga hälsningar,
Paola Ciliberto, chef Kulturenheten, Region Gotland

Ytterligare exempel på en inkommen synpunkt är ärende 2023/1782:

” Varför ha så konstig skolmat varför inte bara ha typ makaroner och korv det är både billigt och så får man elever till att äta. När man har typ fisk tacos, eller vego burgare blir det istället för att man ska äta nyttigt så blir det att man då inte äter alls och är det en sak ni vill stå för?”

Svar

Hej Isak, Tack för din synpunkt om lunchen på gymnasiet! Att sätta ihop menyer till skolmåltider är ett komplext arbete och vi arbetar dels utifrån Livsmedelsverkets rekommendationer om varierade och näringsriktiga skolluncher. Vi utgår också ifrån den politiskt antagna mat- och måltidspolicyn för Region Gotland, du kan läsa mer om policyn här; Policy för hållbara måltider och mat i Region Gotland. I policyn framgår bland annat att måltiderna som erbjuds ska vara goda, näringsriktiga och lagade med omsorg och just biten om god mat är förstås en smaksak där det finns väldigt många åsikter. Vi har en menygrupp med kockar från köken som löpande arbetar med menyerna och där tar vi hänsyn till både rekommendationer och politiska direktiv och såklart även den feedback vi får från våra gäster. Det betyder att synpunkter som den du skickat in tas upp i menygruppen. Det inte säkert att vi kan möta alla önskemål men det är viktigt för oss att få veta vad ni tycker för att kunna arbeta vidare menyerna på ett bra sätt. Lunchen som serveras står för ungefär en tredjedel av en elevs dagsbehov av energi och näringsämnen. Till skollunchen erbjuds alltid ett vegetariskt alternativ samt tillbehör som kompletterar måltiderna såsom råkostbord, dryck och knäckebröd och vårt mål är att det ska finnas något som passar alla.

Vänliga hälsningar Martin Magnusson
Enhetschef Köksområde 5, Avdelning Måltid

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Josefine Jessen
Tf bitr förvaltningschef